Sh,Gtffi\,,O
DO AMARANTE

AVANçANDO JUNTOS

.*tNt'*or,r,

{,,. 'r+ \-, tf
rì

"te**on*ýoGOVÉRNO lv1 Ul'l lCl PAL.

covERNo MUNIcIPAL un sÃo GoNçALo Do
AMARANTE. Rua lveteAlcântara, no 120, Paço Municipal -Centro cEP:

62670-000. São Gonçnlo do Atnalante - Ceará (85) 4042-0748 -
wwwsaogoncelodoamûmnle.ca.gov b¡- CNPJ: 07 533 656/000l-I9

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Senhor HERBEN59N MARqUEs GoMEs - SEcRETÁRlo DE MElo AMBIENTE E

URBANISMO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

considerando tudo o mais que consta do presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

tNExtGtBtgDADE DE LtctrAçÃo Ne. 019.202s-SEMURB, vem emitir a presente

RATISCAçÃO, fundamentada no Art.74, inciso V, $5o, inciso III, da Lei Federal no 14.133,

dE IO dE Abri| dE 2021, PA.2 A LOCAÇÃO DE IMéVEL PARA FUNCIONAMENTO

ADMINIsTRATIVo E TÉcNIco DA sEcRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO,

stTUADo NA RUA BRoMÉLlAs, Ne 215, QD. K, PAV. TÉRREO, LoT. 26'28, LOTEAMENTO

cOSTA DO SOL, BATRRO CARIOCA, NO MUNlClp¡O oe SÃO GONçALO DO AMARANTE,

tendo como locadora a Sra. FRANCISCA MARIA DE FÁTlMAo cPF sob o no 'r'{('k.164.873-**, a

ser locado pelo prazo de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com Lei Federal

no 14.133, de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e suas alterações, Lei

Federal n" 8.245191(Lei de Locação cle Imóveis Urbanos) e suas alterações, com o valor

global de 120.000,00 (cento e vinte mil reais), despesa a ser custeada com recursos

devidamente alocados no orçamento municipalpara o Exercício de2025 da SECRETARIA DE

ME¡O AMBTENTE E URBANISMO, classificados sob os códigos: L40t 04 L22 0006 Z.ltz

Manutenção e Funcionamento da Secretaria do Meio Ambiente e Urbanismo; Elemento de

Despesas - 3.3.90.36,00 Outros serv. de Terceiros Pessoa Física; Subelemento de Despesas

- 3.3.90.36,15 Locação de lmóveis; Fonte de Recurso: 1500000000 Recursos não vinculados

de impostos. Dá conhecimento do inteiro teor da presente ratificação, para que se proceda,

se de acordo, à devida ratificação.

São do AmarantelCB,Z5 de fevereiro de2025

HERBENS GOMES

SECRETARIA DE MEIO E URBANISMO

prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua Ivete Alcântar4 n" 120 - cEP: 62'670'000 -
São Gonçalo do Amarante - CE Ëon.Æ*: (85) 3315-a100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06'920'237-0 E'mail:

prefeituramunìJpuìOp*tg"..orn.Ut - Site: http://www.saogoncalodoamarante'ce' sov' bf/